
Ach, co to były za ferie! Kolorowe, pełne śmiechu, rozmów i zabaw. Z pewnością na długo pozostaną
w pamięci osób uczestniczących w zajęciach zorganizowanych w bibliotece. Artystyczne zabawy z
książką  –  czyli  proponowany  przez  nas  sposób  spędzania  wolnego  czasu  spotkał  się  z  dużym
zainteresowaniem. Podczas ferii odbyły się cztery spotkania, w których czynny udział wzięły dzieci,
młodzież, a nawet dorośli.

SZNURKOWE OPOWIEŚCI

Sznurek  i  jego  zastosowanie  –  taki  był  temat  pierwszych  zajęć,  które  odbyły  się  15.01.2019r.
Zgromadzone  w holu  biblioteki  osoby  wysłuchały  wesołych  przygód przeżytych  przez  bohatera
książki  Roksany  Jędrzejewskiej  –  Wróbel  pod  tytułem  „Sznurkowa  historia”.  Zainspirowani
ciekawymi opowiadaniami staszowianie wykonali pomysłowe prace plastyczne przy użyciu sznurka,
wełny, kolorowego papieru, kredek, bibuły, cekinów i piórek.

EKO-RAMKA

W czasie spotkania, które odbyło się 17.01.2019r. rozmawialiśmy o naszych babciach i dziadkach.
Zgodnie stwierdziliśmy, że dzięki nim świat jest dużo lepszy. Przecież to właśnie oni dbają o nas i
starają się jak najczęściej sprawiać nam przyjemność. 21 i 22 stycznia możemy odwdzięczyć się
dziadkom za ich dobroć i  wielkie serce, wręczając im własnoręcznie zrobione prezenty.  Bardzo
dobrze w roli podarunku sprawdza się ramka – kolorowa, wyjątkowa eko-ramka, na przykład taka,
jaką wykonywali uczestnicy zajęć w bibliotece. A podkreślić trzeba, że wszyscy wyjątkowo dbali o to,
aby ich dekoracje do fotografii  były jak najpiękniejsze.  Pracy było co nie miara,  dlatego kiedy
prezenty były już gotowe, zgromadzone w holu ratusza osoby odpoczywały słuchając opowiadań o
perypetiach babć i dziadków. Chwila oddechu była potrzebna, ponieważ na naszych gości czekała
jeszcze  jedna  niespodzianka  –  mianowicie  możliwość  obejrzenia  szopki  bożonarodzeniowej
wykonanej przez pana Józefa Żaka. Autor wyjątkowej pracy był obecny w czasie spotkania i chętnie
odpowiadał  na  zadawane mu pytania.  Dzięki  temu uczestnicy  zajęć  dowiedzieli  się,  że  szopka
staszowska ma wymiary 60 na 80 cm, składa się z trzech wież oraz czterech kondygnacji,  jest
oświetlona, zawiera elementy obrotowe i powstała na wzór szopek krakowskich. Wizyta pana Józefa
Żaka była ciekawym, pouczającym i niestety ostatnim punktem czwartkowych zajęć.

OPOWIEŚCI Z RÓŻNYCH STRON ŚWIATA

Któż  z  nas  nie  marzy  o  egzotycznych  podróżach,  wielkich  przygodach,  niezapomnianych
przeżyciach? 22.01.2019r. postanowiliśmy wybrać się w podróż do Afryki. Wycieczka ta była możliwa
dzięki lekturze zbioru wierszy „Co kraj to obyczaj” oraz fragmentów książki pod tytułem „Nela mała
reporterka”. Dzięki temu dowiedzieliśmy się,  jak wygląda życie na Czarnym Lądzie. Zdobyliśmy
także cenne informacje na temat kultury mieszkańców Afryki, które były jednocześnie wskazówkami
pomagającymi przy tworzeniu kolorowych masek rytualnych.

ZABAWY I GRY KOMPUTEROWE

Ostatnie spotkanie rozpoczęło się od głośnego czytania fragmentów książki „Nowe przygody Kubusia
Puchatka”. Następnie uczestnicy zajęć wykonali bałwanki z papieru gazet i cekinów. Po zakończeniu
części artystycznej, nadszedł czas na turniej gier edukacyjnych. Zmaganiom towarzyszyły wielkie
emocje. Niektórzy zawzięcie rywalizowali z pozostałymi osobami biorącymi udział w rozgrywkach,
inni natomiast koncentrowali się na odkrywaniu tajników nowych gier. Bez wątpienia jednak wszyscy
bawili się wyśmienicie, a turniej okazał się strzałem w dziesiątkę.
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